70 com as agravantes contempladas no art.
10, incisos II e III (alínea e); o Conselho Diretor indeferiu o recurso apresentado, porém, diante do controle de
legalidade dos atos deste Instituto, determinou a revisão da dosimetria da penalidade aplicada, reduzindo o valor da
multa de R$ 17.136,40 (dezessete mil, cento e trinta e seis reais e quarenta centavos) para R$ 13.600,76 (treze mil,
seiscentos reais e setenta e seis centavos), bem como a convalidação do Auto de Infração COGEFISEAI/00144631.
XI. SEI E-07/002.10184/2017 – Sara Llewllyn Frisby. Requerimento: Deliberar quanto à impugnação ao Auto de
Infração COGEFISEAI/00148844 (penalidade: embargo de obra ou atividade).